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Mavzuning dolzarbligi. Hozirgi kunda aholining ekologik salomatligini muhofaza 

qilish jahon miqyosidagi dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Orol dengizining 

qurishi, undagi suvning keskin darajada kamayib ketishi natijasida, uning atrofidagi 

xududlarda nisbatan yomon ekologik vaziyat yuzaga keldi.  Jahon sog’liqni 

saqlash tashkiloti (JSST, 2023) ma’lumotlariga ko’ra, har yili dunyo bo’yicha 5 

yoshgacha bo’lgan taxminan 150 million bola pnevmoniya bilan kasallanadi, ularning 

740 ming nafari hayotdan ko’z yumadi. Bu yosh toifasidagi barcha o’lim holatlarining 

14 foizini tashkil etadi. Ayniqsa, rivojlanayotgan davlatlarda pnevmoniyaning 

insidensi (kasallanish chastotasi) yuqori bo’lib, har 1000 bolaga 40–60 holat to’g’ri 

keladi. 

Ishning maqsadi: Xorazm viloyatida yashovchi bolalarda temir tanqslik anemiya 

kasalligi fonida oʼtkir zotiljam boʼlgan bolalarda kasallikni kasallikni kechishi 

xususiyatlarini nashrlar tahlil qilish asosida o’rganish.   

Tadqiqot natijalari: Orolbo’yi hududida olib borilgan ilmiy kuzatuvlarga ko’ra 

(Urganch Tibbiyot Akademiyasi, 2022), 1 yoshdan 5 yoshgacha bo’lgan bolalarda 

temir tanqisligi anemiyasi (TTA) 65–80% gacha uchraydi, bu esa O’zbekistonning 

boshqa hududlaridagi ko’rsatkichdan deyarli ikki baravar yuqori. Temir tanqisligi 

anemiyasi bolalar organizmidagi immun javobni susaytiradi, nafas yo’llari 

infeksiyalariga nisbatan himoya mexanizmlarini zaiflashtiradi va pnevmoniya 

rivojlanishiga zamin yaratadi.  

Temir etishmovchiligi fagotsitar hujayralarning faolligini kamaytiradi, limfotsitlar 

proliferatsiyasini to’xtatadi, oksidlovchi stress mexanizmlarini buzadi va T-limfotsitlar 

faolligini pasaytiradi. Natijada bola bakterial va virusli infeksiyalarga nisbatan 

sezuvchan bo’lib qoladi. O’zbekiston miqyosida ham so’nggi yillarda pediatrik 

gematologiya va infeksion kasalliklar bo’yicha olib borilgan tadqiqotlar (A. Karimova, 

T. Abdurahmonov, Sh. Raximov, 2022) temir tanqisligi bo’lgan bolalarda pnevmoniya 
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nafaqat tez-tez takrorlanishi, balki og’irroq kechishini ham ko’rsatdi. Ushbu muammo 

ayniqsa Orolbo’yi zonasida dolzarb bo’lib, bu yerda ekologik yuklama, 

ovqatlanishdagi mikronutrient yetishmovchiligi va immunitetning pasayganligi 

birgalikda pnevmoniya kechishiga salbiy ta’sir ko’rsatmoqda.       

Xulosa: sifatida aytish mumkinki, Orolbo’yi hududida yashovchi erta yoshdagi 

bolalarda temir tanqisligi anemiyasi zotiljamning og’ir kechishiga sezilarli ta’sir 

ko’rsatadi. Shu bois, pediatriya amaliyotida anemiyani erta aniqlash va davolash orqali 

bolalarda nafas yo’llari infeksiyalarining og’ir asoratlarini kamaytirish mumkin. 
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